
1 

Zápis z 5. jednání Rady České televize ze dne 15. 5. 2024 

 

Přítomni osobně:  D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek (odchod 

14:45), V. Karmazín (odchod 14:45), L. Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. 

Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr (odchod 

14:33), I. Tesař, L.X. Veselý  

 

Omluveni:  P. Matocha 

    

Sekretariát Rady ČT: K. Mališová, P. Staňková 

Předsedající:   K. Novák 

Hosté: J. Souček, T. Motl, P. Koliha, M. Petrman 

 

Program jednání:  

 
1 Zahájení 

2 Volba ověřovatelů zápisu 

3 Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4 Informace generálního ředitele 

5 Materiály z dozorčí komise 

6 Osnova a harmonogram přípravy VZ o hospodaření ČT za rok 2023  

7 Pravidla pro vyřizování podnětů a stížností adresovaných RČT 

8 Zpráva o programu ČT art (2023) 

9 Zpráva o programu ČT:D (2023)  

10 Stížnosti a podněty 

11 Různé 

12 Závěr 

 

1) Schválení programu jednání, zahájení 

 

Program jednání:  

 
1 Zahájení 

2 Volba ověřovatelů zápisu 

3 Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4 Informace generálního ředitele 

5 Revokace usnesení č. 61/04/24 

6 Materiály z dozorčí komise 

7 Osnova a harmonogram přípravy VZ o hospodaření ČT za rok 2023  

8 Pravidla pro vyřizování podnětů a stížností adresovaných RČT 

9 Zpráva o programu ČT art (2023) 

10 Zpráva o programu ČT:D (2023)  

11 Stížnosti a podněty 



2 

12 Různé 

13 Závěr 

 
Radní Ježek navrhuje zařadit jako bod č. 5 revokaci usnesení 61/04/24.  

 

Usnesení č. 81/05/24: Zařazuje se bod č. 5 - Revokace usnesení 61/04/24. 

(11:1:5) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, J. Padevět, B. 

Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák 

PROTI: L.X. Veselý 

ZDRŽEL SE: K. Novák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. Tesař, L. Mrklas 

 

Usnesení č. 82/05/24: Rada po projednání schvaluje program jednání v pozměněném znění: 

(17:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. 

Tesař, L.X. Veselý 

 

2) Volba ověřovatelů zápisu 

 

Usnesení č. 83/05/24: Rada volí ověřovatele zápisu radního Jefima Fisteina a radního Ladislava 

Mrklase a pověřuje je ověřením tohoto zápisu. 

(16:0:1) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, K. Novák, J. 

Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. Tesař, L.X. 

Veselý 

ZDRŽEL SE: L. Mrklas 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 84/05/24: Rada obdržela materiál „Zpráva o činnosti ČT 2 v roce 2023“ a pověřuje 

radního Ilju Racka zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu 

usnesení.  

(17:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. 

Tesař, L.X. Veselý 

 

Usnesení č. 85/05/24: Rada obdržela materiál „Osnova a harmonogram Výroční zprávy o 

hospodaření ČT v roce 2023“ a pověřuje pracovní skupinu ve složení předseda Karel Novák, 

místopředseda Vlastimil Ježek a místopředseda Pavel Matocha koordinací činnosti Rady při 

přípravě a tvorbě konečného znění Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2023, včetně dohledu 

nad dodržením harmonogramu postupu prací.    

(17:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. 

Tesař, L.X. Veselý 

 



3 

Usnesení č. 86/05/24: Rada obdržela materiál „Zpráva o plnění rozpočtu ČT za rok 2023“ a 

pověřuje místopředsedu Vlastimila Ježka zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a 

předložením návrhu usnesení. 

(16:0:1) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Karmazín, L. Mrklas, K. Novák, J. 

Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. Tesař, L.X. 

Veselý 

ZDRŽEL SE: V. Ježek  

 

Usnesení č. 87/05/24: Rada obdržela materiál „Zpráva komunikace a vnější vztahy České televize 

v roce 2023“.  

(17:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. 

Tesař, L.X. Veselý 

 

Usnesení č. 88/05/24: Rada obdržela první část materiálu Vyhodnocení cílů GŘ za rok 2023 (resp. 

za období od 1.1.2023 do 30.9.2023) a pověřuje místopředsedu Vlastimila Ježka. přípravou 

podkladů pro hlasování o bonusu pro generální ředitele za rok 2023. 

(14:0:3) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Karmazín, L. Mrklas, K. Novák, J. 

Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, J. Šlégr, I. Tesař  

ZDRŽEL SE: V. Ježek, P. Šafařík, L.X. Veselý 

 

4) Informace generálního ředitele  

 
Viz. Příloha č.1 tohoto zápisu 

 

5) Revokace Usnesení č. 61/04/24 

 

Usnesení č. 89/05/24: Rada ČT  
1. ruší část usnesení č. 61/04/24 ze dne 17.4 ve znění “na zářijové jednání” a 
2. usnáší se, že volba předsednictva proběhne na nejbližším, tedy červnovém jednání Rady. 

ČT. 
(10:1:6) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, Padevět, B. Procházková, 

I. Racek, M. Richterová, T. Řehák  

PROTI: L.X. Veselý 

ZDRĚL SE: K. Novák, P. Šafařík, J. Šlégr, K. Tesař, L. Mrklas, R. Bradáč 

 

6) Materiály z Dozorčí komise 

 

Usnesení č. 90/05/24: Rada bere na vědomí zápis z 5. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 

7.5.2024.  

(Příloha č.2 tohoto zápisu) 

(15:0:0) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Tesař 

 

L.X. Veselý (mimo místnost) 

 



4 

7) Osnova a harmonogram přípravy VZ o hospodaření ČT za rok 2023  

 

Usnesení č. 91/05/24: Rada schvaluje harmonogram postupu prací na Výroční zprávě 

o hospodaření ČT v roce 2023 následovně: 

 

a) Pracovní verze Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2023 bude předložena generálním 

ředitelem členům Rady ČT do dne 20. 5. 2024.  

 

b) Rada obdržela písemnou zprávu Dozorčí komise k hospodaření ČT jako podklad ke schvalování 

Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2023 dne 7.5.2024 (zpráva o hospodaření předložená DK 

je součástí zápisu z 5. jednání DK dne 7. 5. 2024). Rada bere tuto zprávu na vědomí.  

 

c) Připomínky k pracovní verzi Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2023 zašlou členové Rady 

ČT v elektronické podobě do sekretariátu Rady ČT do 30. 5. 2024 do 12:00 hod. Sekretariát tyto 

připomínky zašle pracovní skupině, která za celou Radu ČT předá GŘ ČT ty připomínky, které mají 

být zapracovány do VZ. V případě potřeby se k vypořádání připomínek uskuteční pracovní setkání 

mezi zástupci pracovní skupiny, generálním ředitelem a ředitelem divize Finance a provoz. 

Generální ředitel zároveň předá navržené připomínky auditorské společnosti.  

 

d) Do 17. 6. 2024 do 12:00 hod. obdrží od GŘ Rada ČT finální verzi výroční zprávy se 

zapracovanými připomínkami. Znění finální verze musí být odsouhlaseno s auditorskou společností.  

 

e) Konečné znění Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2023 bude zařazeno k projednání na 

6. jednání Rady ĆT dne 19. 6. 2024. 

 

(14:0:1) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, L. Mrklas, K. Novák, J. 

Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Tesař 

ZDRŽEL: R. Bradáč 

 

Mimo místnost: L.X. Veselý  

 

8) Pravidla pro vyřizování podnětů a stížností adresovaných RČT  

 

Usnesení č. 92/05/24: Rada žádá předsednictvo o zajištění právní analýzy, která posoudí, zda do 

působnosti Rady spadá otázka posuzování jednání zaměstnanců a spolupracovníků ČT ve 

veřejném prostoru mimo jejich pracovní závazek vůči ČT. 

(14:1:1) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, V. Ježek, V. Karmazín, L. Mrklas, K. Novák, J. Padevět, I. 

Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Tesař, L.X. Veselý 

PROTI: B. Procházková 

ZDRĚL SE: I. Chmel Denčevová 

 

9) Zpráva o programu ČT art (2023) 

 

Usnesení č. 93/05/24: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o programu ČT art (2023)“ a žádá 

generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 31. března 2025. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, L. Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, 

T. Řehák, P. Šafařík, I. Tesař, L.X. Veselý 



5 

 

Mimo místnost: I. Chmel Denčevová, M. Richterová 

 

 

10) Zpráva o programu ČT:D 

 

Usnesení č. 94/05/24: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o programu ČT:D (2023)“ a žádá 

generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 31. března 2025. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, L. Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. 

Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Tesař, L.X. Veselý 

 

11) Stížnosti a podněty  

 

Usnesení č. 95/05/24: Rada schvaluje návrhy odpovědí na stížnosti: e91/24, e90/24, e84/24, 
e59/24, e30/24, e218/23, e17/24, CT362574/2023-15, CT33471/2024, CT14541/2024, e97/24, 
CT104205/24-2. 
(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, L. Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. 

Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Tesař, L.X. Veselý 

 

Usnesení č. 96/05/24: Ve věci stížností č. e86/24 a e88/24 Rada žádá předsednictvo o zajištění 

nezávislé odborné analýzy, která posoudí soulad pořadu “Máte slovo” se zákonnými podmínkami a 

Kodexem ČT, a to jak z hlediska dramaturgického záměru, tak z hlediska konkrétního provedení 

reprezentativního vzorku vybraného za období posledního roku.  

(13:0:1) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, L. Mrklas, K. Novák, J. Padevět, , I. 

Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Tesař, L.X. Veselý 

ZDRŽEL SE: B. Procházková 

 

Usnesení č. 97/05/24: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT K. Nováka o stavu 

řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, L. Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. 

Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Tesař, L.X. Veselý 

 

12) Různé 

 

a) Usnesení č. 98/05/24: Předseda Rady ČT převzal dne 15.5.2024 petici organizace "Ne 

naším jménem!" o pokrývání konfliktu Izrael – Hamás a událostí, které se odehrály od 7. 

října 2023. Dle sdělení petentů je obsah petice totožný se stížností, kterou Rada ČT 

obdržela dne 14.5.2024. Rada ČT k tomuto tématu uspořádá seminář, jehož audiozáznam 

bude po skončení semináře zveřejněn. Rada žádá předsednictvo o zajištění semináře ke 

dvěma analýzám o vysílání ČT ohledně války v Gaze, a to v obdobném formátu a 

organizaci, jako se to stalo se seminářem konaným 29. 11. 2023. 

  (14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, L. Mrklas, K. Novák, J. 

Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Tesař, L.X. 

Veselý 

 



6 

 

b) Usnesení č. 99/05/24: Rada ČT souhlasila s vystoupením paní Hanzelové v délce 3 minut. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, L. Mrklas, K. Novák, J. 

Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Tesař, L.X. 

Veselý 

 

  

c) Program 6. jednání Rady ČT v roce 2024, které se uskuteční ve středu 19. června 2024, 

bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

13) Závěr  

 

 

   Mgr. Karel Novák 

  předseda Rady ČT 

 

 

 

Přílohy: 

1) Informace generálního ředitele 

2) Zápis ze 5. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 7.5.2024 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

Jefim Fistein                                           Ladislav Mrklas 

 
 
 
 
Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 

 

Informace generálního ředitele České televize 

Materiál pro 5. jednání Rady ČT dne 15. května 2024 

 

1. Česká televize ve spolupráci s Českým svazem ledního hokeje a obchodním řetězcem Kaufland rozjela novou 

kampaň s názvem Tak určitě! Jejím cílem je propagace pozitivních hodnot ve sportu jako je fair play, boj 

proti předsudkům, všestrannost a nutnost spolupráce rodičů a trenérů. Kampaň v podobě minipříběhů 



7 

z hokejového prostředí podle scénáře Petra Kolečka poběží do konce května, další sérii pak plánujeme na 

podzim. 

         Příloha č.1 – tisková zpráva 

 

2. Na konci dubna jsem navštívil media summit EBU (Evropské vysílací unie) v Ženevě. Na pracovním jednání 

s jejím generálním ředitelem Noelem Curranem jsme diskutovali o strategických cílech EBU a ČT, o 

posilování nezávislosti zpravodajství, o možnostech rozšíření nabídky sportovních událostí a také o podpoře 

tvorby v digitálním prostředí. Generální ředitel EBU navštíví na mé pozvání 17. a 18. června tohoto roku 

Prahu a setká se s prezidentem republiky, kterého bude informovat o aktuálním stavu médií veřejné služby 

v Evropě. 

 

3. S EBU souvisí i moje další informace – udělali jsme si totiž průzkum, jak mají v jednotlivých veřejnoprávních 

televizních stanicích sdružených v EBU nastaveny konkurenční doložky – téma, které jsme tady společně 

diskutovali na předchozích jednáních. Zeptali jsme se, zda vůbec v zaměstnaneckých smlouvách 

konkurenční doložku uplatňují, pokud ano, jakých pozic se dotýkají, jaká je jejich délka po skončení 

pracovního poměru zaměstnance, zda dochází k souběhu výhod konkurenční doložky a vyplacení ročního 

bonusu a jestli platí zákaz práce pro konkurenci během zaměstnání. Odpovědi nám dorazily z deseti zemí.  

 

Čtyři organizace (z Belgie, Chorvatska, Srbska a Německa) používají konkurenční doložku v různé délce od 9 

do 24 měsíců, z toho v Německé organizaci platí pouze pro vedoucí management, v ostatních pro všechny 

zaměstnance. V pěti organizacích uplatňují v zaměstnaneckých smlouvách zákaz práce pro konkurenci 

během zaměstnání (Arménie, Belgie, Chorvatsko, Irsko a Německo). Pouze v Belgii je možné, že se 

zaměstnanci po ukončení pracovního poměru vyplácí náhrada mzdy vyplývající z konkurenční doložky a 

zároveň je mu vyplacen roční bonus. Přehled naleznete v přiložené tabulce.  

          

          Příloha č.2 - TABULKA 

 

4. 3. května jsem se osobně zúčastnil posledního jednání pracovní skupiny k připravované novele Zákona o ČT, 

Zákona o ČRo a Zákona o rozhlasových a televizních poplatcích na Ministerstvu kultury, kde byla 

představena finální podoba této tzv. Velké mediální novely. Po několikaměsíčním složitém vyjednávání 

jsme nakonec nalezli shodu (jednání se účastnili zástupci ČT, ČRo, Ministerstva kultury, Hospodářské 

komory, komerčních stanic a soukromých vydavatelů) a v současné době již běží legislativní proces. 

Společnou ambicí všech zúčastněných stran je, aby tato novela vstoupila v platnost s účinností od 1. ledna 

2025.  

  



8 

5. 6.května jsem v Ostravském televizním studiu uvedl do funkce jeho novou ředitelku Gabrielu Lefenda. Jejím 

prvním krokem v nové pozici bylo setkání se zaměstnanci, kde představila svou vizi dalšího rozvoje studia. 

 

6. Pořad Reportéři ČT získal Novinářskou cenu od Nadace OSF (Open Society Fund) za nejlepší audiovizuální 

reportáž v roce 2023. Konkrétně se jednalo o reportáž „Na obtíž“ Barbory Loudové na téma domácí péče o 

těžce nemocné a jejího financování. Novinářskou křepelku, tedy cenu, která se uděluje mladým a 

perspektivním novinářům do 33 let, pak získala redaktorka zpravodajství České televize Darja Stomatová, 

která dlouhodobě reportuje z válečné zóny na Ukrajině.   

7. V dubnu obdržela Česká televize rozhodnutí Nejvyššího správního soudu o kasační stížnosti podané 

Odvolacím finančním ředitelstvím ve věci nároku na odpočet DPH za zdaňovací období 2011. Nejvyšší 

správní soud zrušil a vrátil k dalšímu řízení rozsudek Městského soudu v Praze, který tedy bude muset ve 

sporu mezi finanční správou a Českou televizí o metodice stanovení nároku na odpočet DPH za rok 2011 

rozhodnout znovu. Nové rozhodnutí Městského soudu bude mít dopad na to, zda se změní výše 

prostředků, které byly České televizi v rámci vedených sporů v minulosti již přiznány.      

8. Útvar interního auditu ČT provedl na můj pokyn posouzení, zda podmínky, kterých bylo dosaženo při 

pronájmu nemovitostí Televizním studiem Ostrava, odpovídaly běžným podmínkám v daném místě a čase. 

Z porovnání cen, kterých bylo při sjednávání nájemní smlouvy uzavřené mezi Českou televizí a společností 

Vítkovice, a. s., a cen v inzerátech na pronájem obdobných nemovitostí, které byly veřejně dostupné na 

webových stránkách realitních společností v dubnu 2024, nevyplývá, že by byly sjednané ceny nájmu pro ČT 

nevýhodné. Stejný závěr byl učiněn také při ověřování ceny pronájmu lokace pro natáčení pořadu, který byl 

původně natáčen ve studiu v Radvanicích. 

9. Včera jsem se zúčastnil setkání se zaměstnanci České televize, na kterém jsem zhodnotil prvních 6 měsíců ve 

funkci generálního ředitele, představil novinky v programovém schématu, také jsem zaměstnance seznámil 

se složitou finanční situací České televize s tím, že připravujeme dvě verze rozpočtu pro následující rok 

v závislosti na tom, jak dopadne vyjednávání o navýšení televizních poplatků. Hovořil jsem také o 

připravovaném zřízení dětské skupiny a zaměstnanecké kafeterie.  

10. Podobně jako v předchozích letech vydala Česká televize v minulém týdnu pravidla předvolebního a 

volebního vysílání, které zveřejnila na webových stránkách. Na programu ČT24 odvysíláme tři předvolební 

debaty se zástupci nejsilnějších kandidátek na základě výzkumu volebního potenciálu a to 16., 23. a 30. 

května, a závěrečnou debatu s předsedy a zástupci politických stran a hnutí zastoupených v Poslanecké 

sněmovně pak 6. června. ČT také odvysílá debatu s vedoucími kandidáty hlavních evropských politických sil 

pořádanou Evropskou vysílací unií. Diskusi bude spolumoderovat zástupce šéfredaktora Martin Řezníček, 

který zastává post místopředsedy zpravodajského výboru EBU. 



9 

 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 5. jednání dozorčí komise Rady České televize ze dne 07. 5. 2024  

 

 

Přítomni: E. Hubková, P. Juchelka, M. Petrman, Z. Prokopcová 

Omluveni:  J. Lamser 

Hosté:  D. Břinčil, A. Lukasíková 

 

Sekretariát Rady ČT: K. Mališová 

Předsedající:  M. Petrman 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Pravidelný měsíční reporting – březen 2024 – David Břinčil 

3. Účetní závěrka za rok 2023 – návrh k diskusi 

4. Zpráva o hospodaření ČT za rok 2023, rozbor hospodaření – návrh k diskusi 

5. Projednání podnětů/zadání od Rady ČT 

6. Projednání plánu kontrolní činnosti na 2Q24 

7. Různé 

 

Ad 1) Zahájení 

 

- Bez usnesení 

 

Ad 2) Pravidelný měsíční reporting – březen 2024  

 

Usnesení č. DK 24/05/24 

D. Břinčil informoval členy DK o výsledcích hospodaření ČT za březen 2024 a o stavu finančních 

prostředků k 31.3.2024. DK bere informaci finančního ředitele Davida Břinčila na vědomí. V diskusi 

informoval D. Břinčil DK o aktuálním stavu probíhajícího soudního řízení ČT s OFŘ. 

(4:0:0) 

 

Ad 3) Účetní závěrka za rok 2023 – návrh k diskuzi 

 

Usnesení č. DK 25/05/24 

DK obdržela návrh účetní závěrky za rok 2023, který byl předložen externímu auditorovi k ověření. 

DK tento návrh prodiskutovala a bere tento materiál na vědomí. 

(4:0:0) 

 

Ad 4) Zpráva o plnění rozpočtu ČT za rok 2023, rozbor hospodaření  



10 

 

Usnesení č. DK 26/05/24 

DK obdržela Zprávu o plnění rozpočtu České televize za rok 2023, vypracovanou vedením ČT pro 
Radu ČT. Tato zpráva obsahuje i vyhodnocení ukazatelů hospodaření, sloužících jako podklad pro 
Rozbor hospodaření. DK bere tuto zprávu na vědomí.  DK také prodiskutovala návrh Rozboru 
hospodaření za rok 2023. Konečná podoba Rozboru hospodaření bude projednána a schválena DK 
na červnovém zasedání. 
(4:0:0) 

 

Ad 5) Projednání podnětů/zadání od Rady ČT 

 

- Bez usnesení 

 

Ad 6) Projednání plánu kontrolní činnosti na 2Q24 

 

Usnesení č. DK 27/05/24 

DK znovu projednala a odsouhlasila upravený návrh plánu kontrolní činnosti, který předkládá Radě 

ke schválení, v této podobě: 

 

2Q2024 

Kontrolní činnost 

1. Kontrolní činnost dle zadání Rady ČT 

2. 2_4Q_2023 - Stanovisko ke krizovému scénáři neschválení navýšení televizního poplatku – 

dokončení činností započatých ve 4Q23 

3. 2_1Q_2024 – Konkurenční doložky – dokončení kontrolního šetření započatého ve 1Q24 

4. 4_1Q_2024 - Stanovisko ke smlouvě o zřízení služebnosti – dokončení kontrolního šetření 

započatého ve 1Q24 

5. Problematika začerňování smluv – zahájení kontrolního šetření v závislosti na stanovisku 

vedení ČT k problematice. 

Pravidelné činnosti 

6. Diskuse s externím auditorem po skončení auditu roku 2023 – rizikové oblasti, auditorské a 

účetní postupy, zhodnocení výsledku auditu 

7. Předložení připomínek ke struktuře a obsahu Výroční zprávy o hospodaření a účetní závěrky 

ČT 

8. Předložení „Rozboru hospodaření České televize za rok 2023 vypracovaný Dozorčí komisí 

v souladu s § 8a, odst. (9) zákona o ČT“ 

9. Pravidelná zpráva od CFO o čerpání rozpočtu, finanční situaci a finančním majetku, měsíční 

reporting, významné události 

10. Zpráva o činnosti DK v prvním čtvrtletí 2024 předkládaná Radě ČT na základě par. 8a odst. 

9 zákona o České televizi  

11. Sestavení plánu kontrolní činnosti na další Q k odsouhlasení Radě ČT 

(4:0:0) 

 

Ad 7) Různé  

 

- Bez usnesení 

 

 

Ing. Michal Petrman 

předseda dozorčí komise Rady ČT 



11 

 
 


